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۴۴ درصد تصادفات فوتی به دلیل بی‌توجهی به جلو، ۱۵ درصد به دلیل ناتوانی در کنترل وسیله نقلیه و ۱۴ درصد ناشی از تغییر

مسیر ناگهانی بوده است.

با اعلام تیمور حسینی رئیس پلیس راهور فراجا؛ 

تیمور حسینی رئیس پلیس راهور فراجا با اشاره به نظارت شدید پلیس راهور بر تخلفات حادثه‌ساز اعلام کرد که مطابق
اطلاع‌رسانی‌های انجام‌شده از ۱۳ فروردین هر راننده‌ای که مرتکب تخلف حادثه‌ساز شود گواهینامه‌اش به مدت سه ماه توقیف

خواهد شد.

به گزارش اسپادانا خبر، وی افزود:

در اجرای این طرح تاکنون ۳۱۶۶ راننده متخلف شناسایی شده و گواهینامه‌های آن‌ها توقیف و در سوابق رانندگی‌شان ثبت شده
است. این افراد علاوه بر توقیف گواهینامه مشمول جریمه نیز شده‌اند.

حسینی با تأکید بر اینکه این طرح تا پایان ۱۵ فروردین ادامه دارد از رانندگان خواست که قوانین را رعایت کنند تا مشمول
برخوردهای قانونی پلیس نشوند.

رئیس پلیس راهور فراجا با ارائه آخرین آمار از تصادفات نوروزی ۱۴۰۴ اعلام کرد که در بازه ۲۵ اسفند ۱۴۰۳ تا ۱۴ فروردین
۱۴۰۴ در مجموع ۹۷ هزار و ۱۴۴ فقره تصادف در سطح جاده‌های کشور به ثبت رسیده است. ۶۹۸ فقره تصادف فوتی که در

مجموع ۸۳۸ نفر از هموطنان جان خود را از دست داده‌اند، ۱۵ هزار و ۱۷۶ فقره تصادف جرحی که منجر به ۱۹ هزار و۱۶۶
مجروح شده است و ۸۱ هزار و ۵۷۱ فقره تصادف خسارتی که تنها منجر به خسارت مالی شده است، طی این مدت روی داده

است.

حسینی افزود:

بررسی علل وقوع تصادفات فوتی نشان می‌دهد ۴۴ درصد تصادفات به دلیل بی‌توجهی به جلو، ۱۵ درصد به دلیل ناتوانی در
کنترل وسیله نقلیه و ۱۴ درصد ناشی از تغییر مسیر ناگهانی رانندگان بوده است.

وی همچنین اعلام کرد که اوج تصادفات فوتی در بازه زمانی ۱۶ تا ۲۰ رخ داده است که ۲۷ درصد از کل تصادفات را شامل
می‌شود. این آمار نشان می‌دهد که در ساعات پایانی روز رانندگان باید دقت بیشتری در رانندگی داشته باشند و از رانندگی

هنگام خستگی و خواب‌آلودگی پرهیز کنند.

رئیس پلیس راهور فراجا با اشاره به استان‌هایی که بیشترین تعداد تصادفات فوتی را داشته‌اند اظهار کرد:

استان کرمان با ۷۶ نفر فوتی، فارس با ۷۲ نفر فوتی، خراسان رضوی با ۵۳ نفر فوتی و خوزستان با ۵۱ نفر فوتی رتبه‌های اول
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تا چهارم را در بین استان‌های دارای بیشترین تعداد جان‌باختگان به خود اختصاص داده‌اند.

وی همچنین تأکید کرد که آمار نهایی تصادفات و جان‌باختگان پس از پایان طرح ترافیک نوروزی توسط سازمان پزشکی قانونی
جمع‌بندی و اعلام خواهد شد. 

به گفته رئیس پلیس راهور فراجا هرگونه کاهش یا افزایش در آمار نهایی پس از بررسی‌های دقیق پزشکی قانونی مشخص
می‌شود.

وی ادامه داد:

عدم رعایت فاصله ایمنی یکی از مهم‌ترین عوامل وقوع تصادفات است. در شرایط ترافیکی، رانندگان باید فاصله مطمئن را
حفظ کنند. پرهیز از سبقت غیرمجاز و تغییر مسیر ناگهانی سهم بالایی در تصادفات فوتی دارند و در معابر پرحجم می‌توانند

منجر به حوادث جبران‌ناپذیر شوند. یکی از دلایل اصلی تصادفات در مسیرهای طولانی، کاهش سطح هوشیاری راننده به علت
خستگی و خواب‌آلودگی است. رانندگان باید در فواصل مناسب استراحت کنند همچنین رانندگان باید به دستورات پلیس توجه

داشته باشند و به اخطارهای ایستگاه‌های بازرسی جاده‌ای احترام بگذارند.

وی تأکید کرد که پلیس در جاده‌ها حضور فعال دارد و همچنان با متخلفان برخورد جدی خواهد داشت.
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